
Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu Ekofond 

Správce fondu (odbor) Odbor městské zeleně

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 286 806,95 Kč

Tvorba fondu 126 038,19 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 126 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 38,19 Kč

Čerpání fondu 38 775,00 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 38 775,00 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 374 070,14 Kč

Zůstatek na bankovním účtu EF MZ k 1.1. 2017 dle výpisu 286 806,95 Kč

Příjmy na bankovním účtu EF MZ v roce 2017, v tom: 126 038,19 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 126 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu EF MZ 38,19 Kč

Výdaje z bankovního účtu EF MZ v roce 2017, v tom: 38 775,00 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 38 775,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu EF MZ k 31.12. 2017 dle výpisu 374 070,14 Kč

0,00 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1 Bidlová Zdenka, Krátká 1926, Zlín kácení stromu 825,00

2 Koláčková Marie, Podvesná V 2419, Zlín kácení stromu 1 500,00

3 Korda David, Topolová 1923, Zlín kácení stromu 10 000,00

4 Kundratová Jiřina, Pod Rozhlednou 6091, Zlín kácení stromu 4 200,00

5 Skopalová Anna, Zálešná IV/6638, Zlín kácení stromu 5 000,00

6 výsadba a údržba zeleně 5 000,00

7 výsadba a údržba zeleně 5 000,00

8 výsadba a údržba zeleně 5 000,00

9 Tomanová Marie, Kotěrova 899, Zlín kácení stromu 1 500,00

10 Vala Tomáš, Mostní 968, Zlín kácení stromu 750,00

C e l k e m 38 775,00

Společenství vlastníků jednotek domu Dřevnická 4126 ve Zlíně, Zlín-

Příluky, Dřevnická 4126, IČO 28290216

Společenství vlastníků jednotek domu Slunečná č.p. 4555 ve Zlíně, Zlín, 

Slunečnáí 4555, IČO 28291115

Rozdíl mezi účetním stavem fondu a zůstatkem finančních 

prostředků na bankovním účtu EF MZ

Příjemce

Společenství vlastníků Česká 4763 - 4764 ve Zlíně, Zlín, Česká 4763, 

IČO 26293366

130



Název fondu Ekofond

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 1 080 795,36 Kč

Tvorba fondu 356 130,31 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 356 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 130,31 Kč

Čerpání fondu 379 539,00 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 379 539,00 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 1 057 386,67 Kč

Zůstatek na bankovním účtu EF ŽP k 1.1. 2017 dle výpisu 1 080 795,36 Kč

Příjmy na bankovním účtu EF ŽP v roce 2017, v tom: 356 130,31 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 356 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu EF ŽP 130,31 Kč

Výdaje z bankovního účtu EF ŽP v roce 2017, v tom: 379 539,00 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 379 539,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu EF ŽP k 31.12. 2017 dle výpisu 1 057 386,67 Kč

0,00 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1
EVVO - ekologické výukové 

programy
5 895,00

2 Čeleďová Lenka,Zlín, Klabalská I/3243 odkanalizování objektů - ČOV 20 000,00

3 projekty ke zlepšení ŽP 46 000,00

4 Gajdůšek Petr, Zlín 4, Jarolímkovo náměstí 145 údržba trvalého travního drnu 2 931,00

5 vysílání TV pořadu "Němá tvář" 79 000,00

6 kastrace toulavých koček a kocourů 24 000,00

7
čipování útulkových psů, registrace 

čipů a vybavení pasů 
17 717,00

8 reklamní spoty na LCD NC Čepkov 37 000,00

9
kastrace toulavých fen, případně i 

psů
41 000,00

10 Rajnochová  Ivana, Zlín, Klabalská I/3243 odkanalizování objektů - ČOV 20 000,00

11 Spolek přátel hradu Lukova, Lukov č. ev. 38, IČO 49158295 Den stromů na hradě Lukově 2017 25 000,00

12 Srnka Lubomír, Zlín, Tř. T. Bati 1285 údržba trvalého travního drnu 24 411,00

13 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Zlín, nám. T. G. Masaryka 5555, IČO 70883521 Vánoce v útulku 7 795,00

14 Vlčková Danuše, Zlín 5, Křiby 4711 údržba trvalého travního drnu 8 790,00

15 Zapletal Pavel, Zlín 14, Stará cesta 327 odkanalizování objektů - ČOV 20 000,00

C e l k e m 379 539,00

Příjemce

Církevní základní škola a mateřská škola ve Zlíně, Česká 4787, IČO 

49157841

Česká společnost ornitologická, Praha 5, Smíchov, Na bělidle 252/34, IČO 

49629549

Ph.D. Eva Poiselová, Holešov, Novosady 1329, IČO 75676753

Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu

statutárního města Zlína za rok 2017

Správce fondu (odbor)
Odbor životního prostředí a 

zemědělství

Rozdíly mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 1. 1. 2017

131



131



Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu Fond pro mezinárodní styky

Správce fondu (odbor)

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 51 303,35 Kč

Tvorba fondu 150 016,08 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 150 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 16,08 Kč

Čerpání fondu 144 153,70 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 144 153,70 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 57 165,73 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FMS k 1.1. 2017 dle výpisu 51 303,35 Kč

Příjmy na bankovním účtu FMS v roce 2017 v tom: 150 016,08 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 150 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu FMS 16,08 Kč

Výdaje z bankovního účtu FMS v roce 2017 v tom: 144 153,70 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 144 153,70 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FMS k 31.12. 2017 dle výpisu 57 165,73 Kč

0,00 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1
Mezinárodní folklorní festival Folk 

Fest Alfena 2017
42 000,00

2
Výměnný pobyt žáků gymnázia ve 

Španělsku
20 000,00

3
Výměnný pobyt žáků z partnerského 

města Limbach-Oberfrohna ve Zlíně
7 268,00

4 Poznejme se / Poznajme sa 8 269,00

5

Baťův Zlín a putování po stopách 

známých osobností spojených s 

městem - výměnný pobyt 

spřátelených škol Zlín x Chorzów

38 000,00

6
Výměnný pobyt žáků z parterského 

města Izegem ve Zlíně
10 000,00

7
Jarní mezinárodní volejbalový turnaj 

starších žákyň Zlín x Chozrów
17 000,00

8
Rajecká hudobná jar; 8. ročník 

mezinárodní interpretační soutěže
1 616,70

C e l k e m 144 153,70

Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, Zlín, Lesní čtvrť III 1364, IČO 

00559105

Spolek přátel Dětského domova a Speciálních škol Zlín, Na Honech 

III 4925, IČO 26651432

Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy 

Zlín, Nad Ovčírnou IV 2528, IČO 14450500

Střední průmyslová škola Zlín, Třída Tomáše Bati 4187, IČO 

00559482

Volejbalový sportovní klub Zlín,z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 

00567931

Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., Zlín, Kotěrova 4395, 

IČO 60724889

Odbor kanceláře primátora

Rozdíl mezi účetním stavem fondu a zůstatkem 

finančních prostředků na bankovním účtu FMS

Příjemce

Bartošův soubor, z. s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 49156403

132



Název fondu Fond mládeže a tělovýchovy

Správce fondu (odbor)

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 489 628,87 Kč

Tvorba fondu 7 726 236,43 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 7 706 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 385,43 Kč

 - vratky dotací z předchozích let 19 851,00 Kč

Čerpání fondu 7 625 867,00 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 7 625 867,00 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 589 998,30 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FMaTV k 1. 1. 2017 dle výpisu 489 628,87 Kč

Příjmy na bankovním účtu FMaTV v roce 2017, v tom: 7 842 236,43 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 7 706 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu FMaTV 385,43 Kč

16 000,00 Kč

 -  příjem mylné platba 100 000,00 Kč

 - vrácení dotace z předchozích let 19 851,00 Kč

Výdaje z bankovního účtu FMaTV v roce 2017, v tom: 7 741 867,00 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 7 625 867,00 Kč

 - úhrada mylné platby 100 000,00 Kč

 - vyplacené dotace (na správný bankovní účet příjemce dotace) 16 000,00 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření 0,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FMaTV k 31.12. 2017 dle výpisu 589 998,30 Kč

0,00 Kč

jsou tvořeny zůstatky na jiných rozvahových účtech než 419 a 236

-116 000,00 Kč

 -  příjem mylné platba -100 000,00 Kč

 - vrácení dotace (chybně uvedený bankovní účet příjemce dotace) -16 000,00 Kč

-116 000,00 Kč

 -  příjem mylné platba -100 000,00 Kč

 - vrácení dotace (chybně uvedený bankovní účet příjemce dotace) 16 000,00 Kč

0,00 Kč

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji na bankovním účtu

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 31. 12. 2017

Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Oddělení prevence kriminality a 

sportovišť

 - vrácená platba dotace (chybně uvedený účet příjemce dotace)

Rozdíly mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 1. 1. 2017

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovním účtu

133



Poř.

číslo Účel Kč

1 táborové pobyty dětí 2017 12 650,00

2 Aerobik klub Zlín, z.s., Zlín, Benešovo nábřeží 1739, IČO 26680769
dotace na činnost sportovních 

organizací
177 000,00

3
dotace na činnost sportovních 

organizací
174 000,00

4 Akademie karate Zlín, z.s., Zlín, Kvítková 248, IČO 01344323
dotace na činnost sportovních 

organizací
222 000,00

5
akce 4 čtvrtletí: Běh Zlínem "Přes 

valašské kotáry"
20 000,00

6 Akce 4 čtvrtletí: Mikulášská laťka 1 000,00

7 Baseball Club Cobblers Zlín z.s., Zlín, J. A. Bati 5542, IČO 2073862
dotace na činnost sportovních 

organizací
16 000,00

8 Centrum bojového umění z.s., Zlín, Nad Ovčírnou IV 344, 26635381
dotace na činnost sportovních 

organizací
16 000,00

9

mimořádná podpora: Kvalifikační  

utkání o postup na ME v Chorvatsku 

2018

100 000,00

10
mimořádná podpora: MS v ledním 

hokeji žen do 18 let - U18
200 000,00

11 Dance Studio Starlight, z.s., Zlín, Dlouhá 4309, IČO 22762019
dotace na činnost sportovních 

organizací
19 000,00

12 Dětské centrum VLNKA z.s., Zlín, Okružní 5491, IČO 05213215 táborové pobyty dětí 2017 6 500,00

13
akce 2 čtvrletí: BOW open 2017, I. 

kolo
4 000,00

14
akce 3 čtvtletí: BOW open 2017, II. 

kolo léto
4 000,00

15 táborové pobyty dětí 2017 9 600,00

16 FC FASTAV Zlín, a.s., Zlín, Tyršovo nábřeží 4381, IČO 25568752
mimořádná podpora: U19 UEFA 

European Championship, Elite round
50 000,00

17 FC Kostelec, z.s., Zlín, Kostelec, Lázeňská 723, IČO 70832854
dotace na činnost sportovních 

organizací
70 000,00

18
dotace na činnost sportovních 

organizací
86 000,00

19
dotace na činnost sportovních 

organizací
73 000,00

20 FK Příluky, spolek, Zlín-Příluky, Cecilka 125, IČO 18757821
dotace na činnost sportovních 

organizací
174 000,00

21 FK Štípa, z.s., Zlín- Štípa, Ke Hřišti 665, IČO 62181491
dotace na činnost sportovních 

organizací
123 000,00

22
dotace na činnost sportovních 

organizací
257 000,00

23
dotace na činnost sportovních 

organizací
154 000,00

24
dotace na činnost sportovních 

organizací
87 000,00

25 akce 2. čtvrtletí: Zlín cup 8 000,00

26
dotace na činnost sportovních 

organizací
33 000,00

27
akce: Hokejbalové turnaje přípravek a 

minipřípravek
8 000,00

28
akce: Hokejbalový turnaj mladších 

žáků
5 000,00

29
akce 2. čtvrtletí: Dvoudenní turnaj st. 

žáků v hokejbale - Zlínský pohár  
2 250,00

30
Akce 2. čtvrtletí: Turnaj ml. žáků v 

hokejbale
1 000,00

FC Malenovice, z.s., Zlín-Malenovice, třída Svobody 737, IČO 

26642727

FK Lužkovice - Želechovice, z.s., Zlín, Lužkovice, Pod Kopcem 234, 

IČO 42340667

Florbalový klub Zlín Lions, z. s., Zlín-Prštné, K. Světlé 422, IČO 

3075486

Fotbalový klub Mladcová, z. s., Zlín-Mladcová, U Hřiště 276, IČO 

46276351

Golf Club Lázně Kostelec u Zlína, spolek, Zlín-Kostelec, Lázně 493, 

IČO 26614979

HBC Malenovice, z.s., Zlín, Polní 4583, IČO 18811221

8. přední hlídka Royal Rangers Zlín, Bratří Sousedíků 1076, IČO 

65766946

AEROBIK SPORT CENTRUM ZLÍN, z.s., Zlín, Na Honech III 4928, IČO 

26548721

Atletický klub Zlín, z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 00350834

Český svaz házené, z.s., Praha 1, Nové Město, Bolzanova 1615/1, IČO 

00548979

Český svaz ledního hokeje z.s., Praha 9, Libeň, Českomoravská 

2420/15, IČO 00536440

dp Lukostřelba Zlín z.s., Zlín, Osvoboditelů 3778, IČO 22861645

Příjemce

134



31 HC Junior Zlín, spolek, Zlín, U Zimního stadionu 4286, IČO 65760522
dotace na činnost sportovních 

organizací
50 000,00

32
dotace na činnost sportovních 

organizací
84 000,00

33
akce 2. čtvrtletí: Turnaj přípravek 

(ročníky 2006 - 2008)
5 000,00

34
akce 2. čtvrtletí: Turnaj elévů v in-line 

hokeji (ročníky 2008-2012)
5 000,00

35
akce 2. čtvrtketá: Turnaj starších žáků 

(ročníky 2001-2003)
5 000,00

36
akce 2. čtvrtletí: Turnaj ml. žáků 

(ročníky 2004-2005)
5 000,00

37 táborové pobyty dětí 2017 215 700,00

38
akce 2. čtvrtletí: MČR v estetické 

skupinové gymnastice
8 000,00

39
akce 2. čtvrtletí: Zlínský střevíček a 

okresní přebor
6 000,00

40 Klub Taekwondo WTF Zlín, z. s., Zlín, Dolní 2358, IČO 70892555
dotace na činnost sportovních 

organizací
28 000,00

41
dotace na činnost sportovních 

organizací
285 000,00

42 táborové pobyty dětí 2017 6 600,00

43
akce 4. čtvrtletí 2017: Štěpánský 

závod (VI. ročník)
8 000,00

44
dotace na činnost sportovních 

organizací
16 000,00

45
akce: Mezinárodní lukostřelecké 

závody 3D v lukostřelbě
10 000,00

46
dotace na činnost sportovních 

organizací
320 000,00

47

akce: Moravský pohár mládeže v 

ploutvovém plavání a rychlostním 

potápění

9 000,00

48

mimořádná podpora: Mistrovství ČR v 

ploutvovém plavání a rychlostním 

potápění

57 000,00

49

akce 3. čtvrtletí: Středoevropský pohár 

mládeže v ploutvovém plavání a 

rychlostním potápění

9 000,00

50
akce 4. čtvrtletí: NEMO TROPHY 

2017
49 000,00

51 akce: Zlínská vločka 9 000,00

52
dotace na činnost sportovních 

organizací
68 000,00

53 táborové pobyty dětí 2017 10 000,00

54
dotace na činnost sportovních 

organizací
476 000,00

55
akce 2. čtvrtletí: Plavecké závody - 

Velikonoční cena
8 000,00

56 táborové pobyty dětí 2017 9 800,00

57
akce: Nadregionální turnaj Orla ve 

florbale
15 000,00

58
dotace na činnost sportovních 

organizací
87 000,00

59 RUGBY CLUB Zlín, z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 61715883

akce 2. čtvrtletí: Zlínská Valaška, 

oblastní přebor Moravy žáků v rugby 

jaro 2017

11 000,00

60 SADGYM spolek, Zlín, Malenovice, Masarykova 1013, IČO 04493788
dotace na činnost sportovních 

organizací
41 000,00

61 Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, Okružní 5430, IČO 65792068 táborové pobyty dětí 2017 12 100,00

62 Sarkander, z. s., Olomouc, Biskupské nám. 841/2, IČO 60043920 táborové pobyty dětí 2017 8 050,00

63 SK AVEX ZLÍN, z.s., Zlín, Smetanova 2401, IČO 86771051
dotace na činnost sportovních 

organizací
50 000,00

Nordika Ski Zlín, z.s., Zlín, nám. T. G. Masaryka 1281, IČO 22885170

Orel jednota Zlín, Štefánikova 661/21, IČO 64467317

Potápěčský klub Oceán PRO, pobočný spolek SPMS, Zlín, Hradská 

888, IČO 70953813

IHC DEVILS ZLÍN, z.s., Zlín, Moravská 4781, IČO 65823265

Junák - český skaut, okres Zlín, z. s., Zlín, Divadelní 1333, IČO 

61716804

Klub moderní gymnastiky Zlín, z. s., Zlín, Hradská 854, IČO 65792840

Lezecký klub Vertikon Zlín z.s., Zlín, Příluky, Boněcko I 264, IČO 

27024989

Lukostřelecký klub Phoenix Kostelec, z.s., Zlín-Kostelec, Zlínská 75, 

IČO 00303797

NEMO Zlín, pobočný spolek SPMS, Zlín, Smetanova 2401, IČO 

71249419

135



64 SK KO ZLÍN, spolek, Zlín, náměstí Práce 2512, IČO 22888276
dotace na činnost sportovních 

organizací
29 000,00

65 SK Louky, z.s., Zlín-Louky, U Dřevnice 250, IČO 44005369
dotace na činnost sportovních 

organizací
313 000,00

66 SK Rytmik Zlín, z.s., Zlín, Křiby 4720, IČO 46307478
dotace na činnost sportovních 

organizací
70 000,00

67 SK Zlín 1931 z.s., Zlín, Křiby 4708, IČO 02647567
dotace na činnost sportovních 

organizací
187 000,00

68 táborové pobyty dětí 2017 21 500,00

69
dotace na činnost sportovních 

organizací
30 000,00

70
dotace na činnost sportovních 

organizací
210 000,00

71
dotace na činnost sportovních 

organizací
30 000,00

72 akce 2. čtvrtletí: Streetball show 2 000,00

73
dotace na činnost sportovních 

organizací
15 000,00

74
dotace na činnost sportovních 

organizací
113 000,00

75
dotace na činnost sportovních 

organizací
60 000,00

76 táborové pobyty dětí 2017 14 700,00

77
dotace na činnost sportovních 

organizací
91 000,00

78 Sportovní kluby Zlín, z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 00531944
dotace na činnost sportovních 

organizací
907 000,00

79 Sportovní šerm Zlín, z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 6247, IČO 22844406
dotace na činnost sportovních 

organizací
10 000,00

80
dotace na činnost sportovních 

organizací
130 000,00

81 Swim Masters Zlín z. s., Zlín, Lazy IV 3875, IČO 26569736

mimořádná podpora: XXXIV. Letní 

mezinárodní MČR v plavání Masters 

2017

80 197,00

82
dotace na činnost sportovních 

organizací
32 000,00

83
akce: Krajský přebor družstev 

mladších žáků 6-ti členných družstev
2 500,00

84
akce: Zlínský šachový turnaj pro 

mládež - 2. turnaj 2016/2017
2 500,00

85
akce 2. čtvrtletí: Zlínský šachový 

turnaj pro mládež
2 000,00

86
akce 4. čtvrtletí: Přebor mládeže 

Šachového klubu Zlín-Malenovice, z.s.
3 000,00

87
akce 4. čtvrtletí: Okresní žákovská 

liga, 1. turnaj 2017-2018
3 000,00

88 akce 4. čtvrtletí: Okresní přebor škol 3 000,00

89 Šermířský klub Zlín, z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 61715913 akce: Valašský fleret 15 000,00

90
dotace na činnost sportovních 

organizací
57 000,00

91
dotace na činnost sportovních 

organizací
100 000,00

92
mimořádná podpora: MČR v tanečním 

sportu v kombinaci deseti tanců
65 000,00

93

akce 2. čtvrtletí: O pohár primátora 

města Zlína - soutěž taneční ligy v 

tanečním sportu s mezinárodní účastí

25 000,00

94
akce 4.čtvrtletí 2017: Vánoční cena 

Fortuny s GALAVEČEREM
10 800,00

Sportovní škola judo, jiu-jitsu Zlín, z. s., Zlín, Nad Ovčírnou IV 344, IČO 

27022463

Šachový klub Zlín-Malenovice, z.s., Zlín-Malenovice, Lidická 363, IČO 

22846883

Tanečně - gymnastický klub Zlín, z.s., Zlín, Obeciny IX 3618, IČO 

67025145

Taneční klub FORTUNA Zlín z.s., Zlín, Filmová 412, IČO 48472166

Sportovně kulturní klub TATANKA, z.s., Zlín, Ševcovská 3943, IČO 

26545683

SPORTOVNÍ KLUB BASKETBALU ZLÍN, z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 

15530841

Sportovní klub Chan-Shaolin-Si Dju-Su Kung-Fu Zlín, z.s., Zlín, Lazy VI 

2883, IČO 46276432

Sportovní klub Jaroslavice z.s., Zlín-Jaroslavice, Na Vrše 295, IČO 

46276211

Sportovní klub P+K Zlín, z.s., Zlín-Kostelec, Za Humny 393, IČO 

03119556

Sportovní klub Policie Zlín, z.s., Zlín, nám. T. G. Masaryka 3218, , IČO 

46307311

Skupina Šikulové - CVAK, Zlín-Mladcová, Vinohrádek 568, IČO 

72023074

Spojené sportovní kluby Malé kopané Zlín, z. s., Zlín, Na Honech I 

4901, IČO 46277374

SPORT KLUB ZLÍN - MLADCOVÁ, Zlín-Mladcová, Vinohrádek 493, IČO 

26590891

136



95

akce 2. čtvrtletí: XI. Mezinárodní pohár 

města Zlína žactva a juniorů ve 

vzpírání družstev a jednotlivců

5 000,00

96
dotace na činnost sportovních 

organizací
59 000,00

97
dotace na činnost sportovních 

organizací
30 000,00

98
dotace na činnost sportovních 

organizací
38 000,00

99
dotace na činnost sportovních 

organizací
50 000,00

100
dotace na činnost sportovních 

organizací
13 000,00

101
dotace na činnost sportovních 

organizací
9 000,00

102
mimořádná podpora: Mistrovství ČR v 

sálové cyklistice juniorů 2017
10 400,00

103
akce: Český pohár v krasojízdě žáků a 

juniorů
4 600,00

104 Tělocvičná jednota Sokol Zlín, Sokolská 663, IČO 00530719       
dotace na činnost sportovních 

organizací
284 000,00

105

akce: Oblastní přebor 

Jihomoravského tenisového svazu 

mladších žáků

20 000,00

106

akce 3. čtvrtletí: Mezinárodní tenisový 

turnaj dětí do 12ti let TE 12&U B&B 

CUP 2017

30 000,00

107 Tenšin dódžó z.s., Zlín-Prštné, Jateční 523, IČO 65823702
dotace na činnost sportovních 

organizací
69 000,00

108 ThaiBoxing Gym Zlín, z.s., Zlín, Okružní 4727, IČO 22733159
dotace na činnost sportovních 

organizací
72 000,00

109 TITAN sport club, z.s., Zlín-Kudlov, Březovská č. ev. 68, IČO 43960693
dotace na činnost sportovních 

organizací
9 000,00

110 TJ Sokol Salaš, Zlín, Salaš 37, IČO 46307320
dotace na činnost sportovních 

organizací
23 000,00

111 táborové pobyty dětí 2017 12 500,00

112
akce: Republikový turnaj juniorů ve 

volejbale
12 000,00

113
akce 2. čtvrtletí: Mezinárodní antukový 

turnaj juniorů ve volejbale
5 000,00

114
akce 2. čtvrtletí: Volejbalový turnaj 

dětí v minivolejbale 
5 000,00

115
akce 3. čtvrtletí: Mezinárodní turnaj ve 

volejbale mužů - Zlíncup 2017
30 000,00

116
dotace na činnost sportovních 

organizací
36 000,00

117 táborové pobyty dětí 2017 12 600,00

118 Zlínské aplikované sporty z. s., Zlín, M. Knesla 4056, IČO 26631873
mimořádná podpora: LAPP CUP Zlín 

2017
49 000,00

119 Zlínský plavecký klub, z.s., Zlín, Štípa, Zámecká 333, IČO 22865047 akce 2. čtvrtletí: Zlínský sandál 4 320,00

7 625 867,00

World Association of Karate Jutsu z. s., Zlín, Dřevnická 4009/14, IČO 

26596679

Zlínská astronomická společnost, z.s., Zlín, Lesní čtvrť III 5443, IČO 

46276475

C e l k e m

Tělocvičná jednota Sokol Malenovice, Zlín-Malenovice, Tyršova 230, 

IČO 42340021

Tělocvičná jednota Sokol Štípa, Zlín-Štípa, Mariánské náměstí 197, IČO 

46276335

Tělocvičná jednota Sokol Zlín - Prštné, U Sokolovny 100, IČO 

65823061

Tenisový klub Zlín, z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 44119127

UNGUŽBUNGUDUNGU z.s., Zlín, Mladcová, Návesní 58, IČO 

22680489

Volejbalový sportovní klub Zlín,z.s., Zlín, Hradská 854, IČO 00567931

Tělocvičná jednota Sokol Jižní Svahy Zlín - 5, Zlín, Družstevní 5398, 

IČO 22848410

Tělocvičná jednota Sokol Kostelec, Zlín-Kostelec, Za Humny 339, IČO 

46276637

137



Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu Fond pro-rodinných aktivit

Správce fondu (odbor) Odbor sociálních věcí

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 0,00 Kč

Tvorba fondu 1 830 090,37 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 1 830 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 90,37 Kč

Čerpání fondu 1 238 000,00 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 1 238 000,00 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 592 090,37 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FpRA k 1. 1. 2017 dle výpisu 0,00 Kč

Příjmy na bankovním účtu FpRA v roce 2017, v tom: 2 330 090,37 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 1 830 000,00 Kč

500 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu 90,37 Kč

Výdaje z bankovního účtu FpRA v roce 2017, v tom: 1 738 000,00 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 1 238 000,00 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření 500 000,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FpRA k 31. 12. 2017 dle výpisu 592 090,37 Kč

0,00 Kč

-500 000,00 Kč

-500 000,00 Kč

-500 000,00 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření -500 000,00 Kč

0,00 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
13 000,00

2
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
22 000,00

3 Centrum pro rodinu Zlín z.s., Okružní 5298, IČO 48473936
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
94 000,00

4
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
110 000,00

5
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
136 000,00

6 Handicap Zlín, z.s., Padělky VI 1367, IČO 46277633
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
38 000,00

7
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
347 000,00

Dětské centrum Beruška z.s., Zlín, Ševcovská 3350, IČO 22864008

Dětské sportovní centrum KOŤATA A KOCOUŘI ZLÍN z.ú., 

Slunečná 4560, IČO 02628058

Junák - český skaut, okres Zlín, z. s.,Divadelní 1333, IČO 

61716804

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena 

tvorba fondu)

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena 

tvorba fondu)

Příjemce

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovním účtu 

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 1. 1. 2017

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji z bankovního účtu

Rozdíl mezi konečným stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 31. 12. 2017

8. přední hlídka Royal Rangers Zlín, Bratří Sousedíků 1076, IČO 

65766946

Centrum pro rodinu Vizovice z.s., Palackého Nám. 365, IČO 

22856919

138



8 Kamarád - Nenuda z.s., Zlín, Gahurova 5265, IČO 22692398
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
82 000,00

9
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
259 000,00

10
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
14 000,00

11
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
15 000,00

12
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
24 000,00

13
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
22 000,00

14
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
16 000,00

15
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
6 000,00

16
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
21 000,00

17
poskytování pravidelných 

volnočasových aktivit
19 000,00

C e l k e m 1 238 000,00

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, Okružní 5430, IČO 65792068

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Klečůvka, Klečůvka 16, 

IČO 68729537

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Štípa, Za Dvorem 59, IČO 

68729782

UNGUŽBUNGUDUNGU z.s., Zlín-Mladcová, Návesní 58, IČO 

22680489

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Louky, Náves Louky 68, 

IČO 65792408

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Malenovice,Zabrání 564, 

IČO 65792297

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Mladcová, Návesní 418, 

IČO 68729600

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Prštné, Náves 636, IČO 

65792211

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Zlín-Salaš, Bohuslavice u 

Zlína 101, IČO 65792491

139



Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu

Správce fondu (odbor)

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 1 691 399,30 Kč

Tvorba fondu 22 010 188,84 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 13 425 000,00 Kč

 - přijatá dotace z Ministerstva kultury 8 433 796,89 Kč

 - přijaté dary 150 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 1 391,95 Kč

Čerpání fondu 9 697 661,84 Kč

 - výdaje na obnovu Památníku Tomáše Bati 9 697 661,84 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 14 003 926,30 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FOPTB k 1. 1. 2017 dle výpisu 1 691 399,30 Kč

Příjmy na bankovním účtu FOPTB v roce 2017 v tom: 24 826 415,84 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 13 425 000,00 Kč

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena tvorba fondu) 2 800 000,00 Kč

 - přijatá dotace z Ministerstva kultury 8 433 796,89 Kč

 - chybně přijatá záloha na prodej cellesta 3 000,00 Kč

 - přijatý dobropis z vyúčtování smlouvy o přeložce 13 227,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu FMS 1 391,95 Kč

 - přijaté dary 150 000,00 Kč

Výdaje z bankovního účtu FOPTB v roce 2017 v tom: 12 454 438,84 Kč

 - výdaje na obnovu dle tabulkového přehledu 9 815 779,77 Kč

 - neodvedené čerpání DPH stavební práce I. etapa za 11/2017 -61 067,45 Kč

 - neodvedené čerpání DPH stavební práce II. etapa -103 273,48 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření 2 800 000,00 Kč

 - převod platby zálohy na prodej cellesta 3 000,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FOPTB k 31. 12. 2017 dle výpisu 14 063 376,30 Kč

0,00 Kč

-2 816 227,00 Kč

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena tvorba fondu) -2 800 000,00 Kč

-3 000,00 Kč

 - přijatý dobropis z vyúčtování smlouvy o přeložce -13 227,00 Kč

-2 756 777,00 Kč

-2 800 000,00 Kč

 - přijatý dobropis z vyúčtování smlouvy o přeložce -13 227,00 Kč

 - převod platby zálohy na prodej cellesta -3 000,00 Kč

59 450,00 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření

 - AVD "Zlínský klenot" uhrazeno z rozpočtu, úhrada z účtu FOPTB 

bude provedena v roce 2018 

Fond na obnovu Památníku Tomáše 

Bati

Odbor kultury

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem  na 

bankovním účtu FOPTB k 1. 1. 2017

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovním účtu

 - chybně přijatá záloha na prodej cellesta

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji na bankovním účtu

140



-59 450,00 Kč

 - jsou tvořeny zůstatky na jiných rozvahových účtech než 419 a 236:

-59 450,00 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1 výkon technického dozoru  1/2017 11 479,27

2 výkon technického dozoru  2/2017 14 620,43

3 výkon technického dozoru  3/2017 26 857,16

4 výkon technického dozoru  4/2017 41 368,69

5 výkon technického dozoru  5-6/2017 55 230,45

6 výkon technického dozoru  7/2017 25 774,21

7 výkon technického dozoru  8/2017 18 139,11

8 výkon technického dozoru  9/2017 13 320,89

9 výkon technického dozoru  10/2017 23 067,44

10 výkon technického dozoru  11/2017 10 721,81

11 koprodukční vklad 23 200,00

12 autorský dozor 111 017,50

13 koordinátor BOZP 29 000,00

14 koordinátor BOZP 15 000,00

15 Martin ŠTĚPÁNEK, Praha 1, Nové Město, Černá 1548/5, IČO 61288489 vícepráce kameramana 16 000,00

16 NESS Czech s.r.o., Praha 11, Chodov, V parku 2335/20, IČO: 45786259 uveřejnění formuláře 269,10

17 stavební práce 1/2017 447 064,07

18 stavební práce 2/2017 569 039,31

19 stavební práce 3/2017 1 048 083,79

20 stavební práce 4/2017 1 615 340,77

21 stavební práce 5/2017 573 542,64

22 stavební práce 6/2017 1 579 566,95

23 stavební práce II.etapa 7/2017 158 399,89

24 stavební práce I.etapa 7/2017 845 155,06

25 stavební práce II.etapa 8/2017 234 642,68

26 stavební práce I.etapa 8/2017 472 635,85

27 stavební práce II.etapa 9/2017 57 151,01

28 stavební práce I.etapa 9/2017 462 880,36

29 stavební práce II.etapa 10/2017 77 440,19

30 stavební práce I.etapa 10/2017 820 488,09

31 stavební práce II.etapa 11/2017 67 418,22

32 stavební práce I.etapa 11/2017 351 864,83

C e l k e m 9 815 779,77

AIP, spol. s r.o., Zlín, Dlouhá 5617,  IČO 46902481

ČESKÁ TELEVIZE, Praha 4, Podolí, Na hřebenech II 1132/4,  IČO 00027383

Ing. VŠETEČKA PETR, Brno-střed, Stránice, Havlíčkova 156/53,  IČO 

49933027

Ing. Viktor Dynka, Zlín, Kudlov, Václavská 467, IČO 72355883

Zlínstav a.s., Zlín, Bartošova 5532, IČO 28315669

Rozdíl mezi konečným stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 31. 12. 2017

 - AVD "Zlínský klenot" uhrazeno z rozpočtu, úhrada z účtu FOPTB 

bude provedena v roce 2018 

Příjemce

141



Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu Fond zdraví

Správce fondu (odbor)

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 118 958,74 Kč

Tvorba fondu 1 844 082,09 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 1 824 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 82,09 Kč

 - přijaté vratky dotací z předchozích let 20 000,00 Kč

Čerpání fondu 1 669 600,00 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 1 669 600,00 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31.12. 2017 293 440,83 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FZ k 1.1. 2017 dle výpisu 118 958,74 Kč

Příjmy na bankovním účtu FZ v roce 2017, v tom: 1 864 082,09 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 1 824 000,00 Kč

 - příjem nevyčerpané dotace 20 000,00 Kč

20 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu 82,09 Kč

Výdaje z bankovního účtu FZ v roce 2017, v tom: 1 689 600,00 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 1 669 600,00 Kč

 - vyplacené nevyčerpané dotace 20 000,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FZ k 31.12. 2017 dle výpisu 293 440,83 Kč

0,00 Kč

-20 000,00 Kč

-20 000,00 Kč

-20 000,00 Kč

 - vyplacené nevyčerpané dotace -20 000,00 Kč

0,00 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1 Blanka Potočná, Zlín, Bratří Sousedíků 6117 Na cannisterapeutickou činnost ve Zlíně 3 000,00

2 Veselá mysl, půl zdraví
5 000,00

3 Podiatrická poradna 10 000,00

4 Cvičení ke zdravým nožkám 3 000,00

5
Diagnostické a poradenské centrum v 

oblasti péče o nohy 100 000,00

6
Zdravou obuví ke zdravému vývoji 

dětské nohy 30 000,00

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. s možností užívání 

zkrácené formy: CSP Zlín, o.p.s., Zlín, Mostní 4058, IČO 
Columna centrum s.r.o., Brno-střed, Veveří, Dřevařská 992/18a, 

IČO 60715481

Česká obuvnická a kožedělná asociace, Zlín, Třída Tomáše Bati 

5267, IČO 26982510

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovním 

účtu

 - příjem nevyčerpané dotace

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji na bankovním 

účtu

Rozdíl mezi konečným stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 31. 12. 2017

Příjemce

Oddělení prevence kriminality a 

sportovišť

 - vratky dotací z minulých let

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu FZ

142



7 Dagmar Holíková, Zlín-Podvesná IV 2562 Na cannisterapeutickou činnost ve Zlíně 3 000,00

8 Handicap Zlín, z.s., Zlín-Padělky VI 1367, IČO 46277633
Dopravní služby pro osoby se zdravotním 

postižením a seniory na Zlínsku
700 000,00

9 Podpora osob s celiakií
15 000,00

10 Libor Jurčák,Vizovice, Bratřejov 171 Na cannisterapeutickou činnost ve Zlíně 3 000,00

11 Projekt MAMMA HELP CENTRUM Zlín 
100 000,00

12 Hledej zdravý životní styl s Medicalem! 35 000,00

13 Mgr. Dita Neudeková, Zlín, třída Tomáše Bati 3240 Na cannisterapeutickou činnost ve Zlíně 3 000,00

14

Poskytování dlouhodobé paliativní péče 

těžce nemocným pacientům 

prostřednictvím Domácího hospice Most 

k domovu Zlín 120 000,00

15
Intenzivní kampaň získávání a oceňování 

bezpříspěvkových dárců krve 
20 000,00

16
Výchova obyvatel k poskytování 

předlékařské první pomoci 10 000,00

17
Výuka poskytování předlékařské první 

pomoci pro žáky 9. tříd ve Zlíně 30 000,00

18
Secvičování a vybavení Humanitární 

jednotky OS ČČK Zlín 2 000,00

19
Oblastní kolo "Soutěž mladých 

zdravotníků" 5 000,00

20

Příspěvek na pořízení síťových jízdenek 

MHD a vstupenek do ZOO Lešná pro 

dárce krve ze Zlína, držitele Zlaté 

medaile MUDr. Janského 195 300,00

21 Červený kříž Zlín pro Týden zdraví 20 000,00

22
Rekondiční pobyt pro onkologické 

pacienty 4 500,00

23 Na činnost organizace 3 500,00

24 Sahadža jóga z.s., Úvaly, Kožíškova 511, IČO 49367838 Meditací ke zdraví jedince a společnosti 5 000,00

25 Klub zdraví Samari 5 000,00

26 Senioři dětem 10 000,00

27 Nakoupíme, přivezeme 12 000,00

28 SK Rytmik Zlín, z.s., Zlín, Křiby 4720, IČO 46307478 Zdravě si zacvičit a zdravě se najíst 5 000,00

29 Rekondiční pobyty 3 900,00

30 Na činnost organizace 2 000,00

31
Zapojení nemocných Parkinsonovou 

nemocí do plnohodnotného života mezi 

zdravou populací 6 000,00

32
Podzimní výlet na "Vrzavky" dne 

14.10.2017
3 000,00

33 Ve zdravém těle zdravý duch
10 000,00

34 Zdravý život 5 000,00

35 Mosty 5 000,00

36 Rekondiční pobyt 3 000,00

37 Na činnost organizace 1 900,00

38 Týden zdraví 8 000,00

39 Na činnost organizace 13 700,00

40 Rekondiční pobyt 12 900,00

41
Skupinový léčebně edukační a 

rehabilitační pobyt 9 300,00

42 Rekondiční pobyt pro diabetiky 7 800,00

43
Rekondiční pobyt pro osoby s 

respiračními onemocněními 5 700,00

44 Na činnost organizace
9 500,00

45 Na činnost organizace
5 000,00

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní 

organizace diabetiků Zlín, Polní 4582, IČO 68726589

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., základní 

organizace RESPI Zlín, 2. května 4099, IČO 67028225

Spolek Přátelé evropských vrcholů Zlín, Luhačovice, Polichno 93 

IČO 49158201

Střední škola obchodně technická s.r.o., Zlín, nám. T. G. 

Masaryka 1279, IČO 26215829

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Zlín-Příluky, Broučkova 372, IČO 00226318

Svaz diabetiků ČR, pobočný spolek Zlín, Zálešná VI 2976, IČO 

61716936

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní 

organizace VERTEBRO Zlín, Příluky, Zborovská 4163, IČO 

65793064

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s., Okresní 

organizace Zlín, Příluky, Zborovská 4163, IČO 62182030

MEDICAL POINT, s.r.o., Zlín-Prštné, Svat. Čecha 516, IČO 

25509217 

Nadace Most k domovu Zlín-Štípa, Mariánské náměstí 48, IČO 

04135211

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, Potoky 3314, IČO 

00426326

ONKO Zlín spolek, Zlín, Dlouhá 164, IČO 02492415

Samari, z. s., Zlín, Burešov 4886, IČO 22671951

Společnost Parkinson, z. s., Praha 10, Vršovice, Volyňská 

933/20, IČO 60458887

Klub celiaků Zlín - Bezlepkově ve Zlíně, z.s., Zlín, Křiby 4721, 

IČO 04744497

Mamma HELP, z. s., Praha 3, Žižkov, Koněvova 2442/150, IČO 

70099880

143



46 Na činnost organizace 11 100,00

47 Rekondiční pobyt 6 000,00

48
Preventivní zdravotní program  pro osoby 

se zdravotním postižením a seniory
10 000,00

49 Rekondiční pobyt 3 000,00

50 Rekondiční pobyt 3 900,00

51 Rekondiční pobyt 3 600,00

52
Netradiční možnosti terapií pro děti s 

postižením 50 000,00

53 Týden zdraví v Sokole Štípa 2017
10 000,00

54 Tomáš Dudešek, Jasenná 245 Na cannisterapeutickou činnost ve Zlíně 3 000,00

C e l k e m 1 669 600,00

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. místní 

organizace Zlín, Podlesí IV 5348, IČO 86552872

Šance pro život, z. s., Otrokovice, tř. Tomáše Bati 1290, IČO 

70876185
Tělocvičná jednota Sokol Štípa, Zlín-Štípa, Mariánské náměstí 

197, IČO 46276335

144



Název fondu Kulturní fond

Správce fondu (odbor) Odbor kultury

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 2 932 602,15 Kč

Tvorba fondu 14 918 625,53 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 14 918 000,00 Kč

 - přijaté úroky na účtu 625,53 Kč

Čerpání fondu 15 941 344,46 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 15 941 344,46 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 1 909 883,22 Kč

Zůstatek na bankovním účtu KF k 1. 1. 2017 dle výpisu 2 883 602,15 Kč

Příjmy na bankovním účtu KF v roce 2017, v tom: 20 981 325,53 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 14 918 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu KF 625,53 Kč

6 000 000,00 Kč

 - vrácení dotace (chybně uvedený bankovní účet příjemce dotace) 13 700,00 Kč

 - vratky dotací z předchozích let 49 000,00 Kč

Výdaje z bankovního účtu KF v roce 2017, v tom: 22 053 697,96 Kč

 - vyplacené dotace 15 941 344,46 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření 6 000 000,00 Kč

 - vyplacená dotace (na správný bankovní účet příjemce dotace) 13 700,00 Kč

 - vyplacené zálohy na dotace 98 653,50 Kč

Zůstatek na bankovním účtu KF k 31.12. 2017 dle výpisu 1 811 229,72 Kč

49 000,00 Kč

 - jsou tvořeny zůstatky na jiných rozvahových účtech než 419 a 236:

49 000,00 Kč

-6 062 700,00 Kč

-6 000 000,00 Kč

 - vrácení dotace (chybně uvedený bankovní účet příjemce dotace) -13 700,00 Kč

 - vratka dotací z předchozích let -49 000,00 Kč

-6 112 353,50 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření -6 000 000,00 Kč

 - dotace vyplacená na chybný bankovní účet příjemce -13 700,00 Kč

 - vyplacené zálohy na dotace -98 653,50 Kč

98 653,50 Kč

 - jsou tvořeny zůstatky na jiných rozvahových účtech než 419 a 236:

98 653,50 Kč

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovním účtu

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena 

tvorba fondu)

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji na bankovním 

účtu

Rozdíl mezi konečným stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 31. 12. 2017

- uhrazené zálohy na transfery (zůstatek na MD účtu 373/0520) z 

bankovního účtu KF (D 236/0200), k proúčtování čerpání fondu na 

účtu 419 dojde až při vyúčtování  transferu

Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena 

tvorba fondu)

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem  na 

bankovním účtu KF k 1. 1. 2017

- uhrazené zálohy na transfery (zůstatek na MD účtu 373/0420) z 

bankovního účtu Kulturního fondu (D 236/0200), ale k proúčtování 

čerpání fondu na účtu 419 dojde až při vyúčtování  transferu

145



Poř.

číslo

1

Muzikanti hrajte aneb 

Filharmonie pod širým nebem 

2017, červen 2017, Zlín

13 125,00 Kč

2

Galerijní a muzejní noc 2017, 

květen 2017
16 500,00 Kč

3

Zpracování projektové 

dokumentace k obnově 

původního typového zábradlí - 

Věžové domy, rok 2016

63 000,00 Kč

4

PROJEKT JAZZ DO REGIONU, 

září-prosinec 2016, Hudební klub 

Zelenáčova šopa, Zlín

63 000,00 Kč

5

Koncert žánru folk, country, 

bluegrass, rock, září-prosinec 

2016, Hudební klub Zelenáčova 

85 000,00 Kč

6

Koncerty žánru folk, country, 

bluegrass, rock, leden-červen 

2017, Hudební klub Zelenáčova 

šopa, Zlín

79 200,00 Kč

7

Projekt "JAZZ DO REGIONU", 

leden-červen 2017, Hudební klub 

Zelenáčova šopa, Zlín

58 800,00 Kč

8

Jeden svět - Festival 

dokumentárních filmů o lidských 

právech, 5 -8.4.2017, Zlín

24 000,00 Kč

9

Reprezentace města Zlína 

zlínským orchestrem + aranže, 

I.polovina 2017, Zlín

30 000,00 Kč

10

Prvomájový průvod 2017 ve 

Zlíně, 1.5.2017, Zlín
59 850,00 Kč

11

Pálení čarodějnic 2017 ve Zlíně, 

30.4.2017, Zlín
38 350,00 Kč

12

Reprezentace něsta Zlína 

prostřednictvím hudební 

produkce v Bratislavě, I.pololetí 

17 500,00 Kč

13

Koncert Bachův varhanní podzim, 

podzim 2017, Kostel Zlín-Štípa
8 250,00 Kč

14

El Cubano, Latino Dance & Music 

Festival, 20.5.2017, nám. Míru 

Zlín

72 500,00 Kč

15

JAZZOVÉ SÍDLIŠTĚ - KVALITNÍ 

HUDBA NEJEN PRO JIŽNÍ 

SVAHY, 1.pololetí 2017, Bamboo 

87 750,00 Kč

16

Valašský bál, 28.1.2017, 

Kongresové centrum Zlín
38 000,00 Kč

17

Nákup cimbálu, 1. čtvrtletí 2017, 

Zlín
18 125,00 Kč

18

Vystoupení Bartošova souboru 

(všech složek) pro veřejnost, s 

tím související doprava, pořízení 

a opravy krojů, soustředění, 

korepetice, úprava not a 

choreografie

57 000,00 Kč

19

Vystoupení Bartošova souboru 

pro veřejnost, s tím související 

doprava, pořízení a opravy krojů, 

soustředění, korepetice, úprava 

not a choreografie, II.pol.2017

57 000,00 Kč

ArtZlín z.s., Zlín, Kúty 1961, IČO 22726306

Asociace DICE - Development Initiatives for a Common Europe, z. 

s., Otrokovice, Na Uličce 1467, IČO 03647781

AVION BIG BAND z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

22735305

Bachův varhanní podzim o.p.s., Brno-střed, Černá Pole, Lidická 

1879/48, IČO 02594188

Bamboo company s.r.o., Praha 5, Smíchov, náměstí 14. října 

1307/2, IČO 28266404

Bartošův soubor, z. s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

49156403

Příjemce Účel Kč

14l15 Baťův institut, příspěvková organizace, Zlín, Vavrečkova 

7040, IČO 72563346

aARCHITEKTURA, spolek, Zlín, Nad Ovčírnou II 1295,  IČO 

22817298

146



20

ODPOLEDNE V RYTMU - seriál 

tanečních pořadů, II. pol. 2016, 

hotel Moskva, Zlín

15 000,00 Kč

21

Koncert populárních tanečních 

melodií, 21.června 2017, 

nám.Míru Zlín

8 000,00 Kč

22

Odpoledne v rytmu, I. čtvrtletí 

2017, kongresový sál hotelu 

Moskva ve Zlíně

11 200,00 Kč

23

Koncert populárních tanečních 

melodií, II.pol.2017, Zlín
20 000,00 Kč

24

Výroční koncert Canticum 

Camerale 35 let, duben 2017, 

kostel Zlín a Spytihněv

21 000,00 Kč

25

Fesťáček 2017, červen 2017, 

areál Centra služeb postiženým 

Zlín

20 250,00 Kč

26

Cirkus paciento + psychobudka, 

srpen 2017, Kavárna Továrna + 

nám. Míru, Zlín

13 750,00 Kč

27

"O červené Karkulce + stand up 

show", 19. září 2017, areál CSP 

Zlín

4 648,00 Kč

28

Spoluúčinkování CM Paléska s 

DFS Vonička, leden-červen 2017, 

Zlín a okolí

5 600,00 Kč

29

Vystoupení CM Valášek Zlín, 

I.pololetí 2017, Zlín a blízké okolí
20 400,00 Kč

30

Vystoupení CM Valášek Zlín a 

CM Denica, II.pol.2017, Zlín a 

okolí

24 000,00 Kč

31

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

19 106,00 Kč

32

Stará hudba pro nový věk - 

3.ročník, březen - červen 2017, 
75 000,00 Kč

33

Veřejná představení tanečních 

kurzů dětí a mládeže, 27.1.2017 

a 16.6.2017, Zlín

5 221,00 Kč

34

Veřejné tančírny, 4x v I.pololetí 

2017, kavárna 14/15 Baťův 

institut / foyer KC Zlín

5 075,00 Kč

35

Zlínský divadelní klub, II. pololetí 

2016, Zlínský klub 204
25 000,00 Kč

36

Realizace inscenace O 

princezně, která ráčkovala, I. 

pololetí 2017, Malá scéna, Zlín

14 375,00 Kč

37

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

73 870,50 Kč

38

Letní gospelové zpívání 2017, 9.-

16.7.2017, ZK 204, Zlín
34 000,00 Kč

39

Marie Hladíková - Dušan 

Tománek: Dům, 4.5.2017-

30.6.2017, výstavní galerie 

evangelického kostela

7 200,00 Kč

40

Daniela Mikulášková: Věčnost, 

10.8.2017-30.9.2017, výstavní 

galerie evangelického kostela, 

Zlín

7 650,00 Kč

41

Aranžmá skladeb pro výchovné 

koncerty pro ZŠ a SŠ, I.pololetí 

2017, Kongresové centrum Zlín

15 000,00 Kč

42

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

8 780,00 Kč

Dance Studio Starlight, z.s., Zlín, Dlouhá 4309, IČO 22762019

Divadelní spolek Studio T, z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

67010318

Divadlo Scéna, o.p.s., Kuřim, Rozdělovací 1532/18, IČO 

22613285

DUŠE ZPÍVEJ, z.s., centrum pro podporu kulturních aktivit, Zlín, 

A. Randýskové 1733, IČO 01966405

Farní sbor Českobratrské církve evangelické ve Zlíně, Zlín, 

Slovenská 3063, IČO 46311432

F-dur jazzband z. s., Zlín, Štefánikova 2987/91, IČO 22665081

BIG BAND ZLÍN z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 28551991

CANTICUM CAMERALE z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

46276980

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. s možností užívání 

zkrácené formy: CSP Zlín, o.p.s., Zlín, Mostní 4058, IČO 

25300083

Cimbálová muzika Paléska, z.s., Zlín, Sokolská 3937, IČO 

27052770

Cimbálová muzika Valášek Zlín, z. s., Zlín, Okružní 4685, IČO 

46308725

Czech Ensemble Baroque, z.s., Loučka, Lázy 14, IČO 22674209

147



43

Putování po stavbách slavných 

tvůrců moderní architektury Zlína 

a Zlínského kraje (výstava s 

doprovodným programem), 

podzim 2016, Zlín

40 000,00 Kč

44

Stavby století republiky ve Zlíně - 

výstava s interiérovým katalogem 

a doprov.programem, podzim 

2017, Zlín

35 000,00 Kč

45

80 let filmu ve Zlíně, 2. polovina 

roku 2016, Zlín
508 000,00 Kč

46

57. ZLÍN FILM FESTIVAL - 

Mezinárodní festival filmů pro děti 

a mládež 2017, 26.5.-3.6.2017, 

Zlín

7 500 000,00 Kč

47

Májová veselice s dechovkou, 

20.5.2017, nám. Míru Zlín
29 400,00 Kč

48

III. Odpoledne s dechovkou, 

17.9.2017, nám. Míru, Zlín
25 300,00 Kč

49

Filmový klub seniorů, I.pol.2017, 

GAC
33 828,00 Kč

50

Metropolitní opera ve Zlíně - 

přímé přenosy operních 

představení z Metropolitní opery 

v New Yorku, přenosy baletních 

představení z Moskvy, I.pol.2017, 

GAC

50 000,00 Kč

51

Opera a Balet ve Zlíně - operní a 

baletní představení na filmovém 

plátně z tradičních evropských 

operních a baletních domů, 

II.pol.2017, GAC Zlín

50 000,00 Kč

52

Filmový klub seniorů, II.pol.2017, 

GAC Zlíně
50 000,00 Kč

53

Podzimní koncert Velkého 

dechového orchestru města 

Zlína, 27.11.2016, Kongresové 

centrum Zlín

48 000,00 Kč

54

Spolupráce s hostujícím 

dirigentem, I. pololetí 2017, Zlín
20 000,00 Kč

55

Pořízení notového materiálu, 

aranžmá a rozpis skladeb, 

1.pololetí 2017, Zlín

10 125,00 Kč

56

Nákup nového velkého bubnu, 

1.pololetí 2017, Zlín
8 775,00 Kč

57

Oprava hudebních nástrojů, 

1.pololetí 2017, Zlín
12 500,00 Kč

58

Koncert Mississippi River Band 

(USA), 12.7.2017, nám. Míru, Zlín
45 000,00 Kč

59

Reprezentace souboru na 

zahraničním festivalu, 2. pol. 

2017, Francie

21 000,00 Kč

60

Adventní koncert duchovní hudby 

"Poděkování", prosinec 2016, 

kostel sv. Filipa a Jakuba Zlín

6 000,00 Kč

61

Tříkrálové putování městem, 

6.1.2017. náměstí Míru Zlín
10 500,00 Kč

62 Barvy podzimu, září 2017, Zlín 5 750,00 Kč

63

RETROHRÁTKY, 25.7 - 

26.8.2017, Alternativa - kulturní 

institut Zlín

33 750,00 Kč

64

Výstava kresleného humoru 

Zdeňka "Kňučíka" Navrátila, 

I.pololetí 2017, Senior Klub 

Štefánikova, Zlín

4 446,00 Kč

65

Monografie "Život je za dveřmi", 

II. pol. 2017, Zlín
95 000,00 Kč

Inspirace Zlín z.s., Zlín, Bratří Sousedíků 1056, IČO 04535341

Jan Trávníček, Zlín, Křiby 4720

Josef Ruszelák, Zlín, Michalova 289

FOIBOS BOOKS s.r.o., Praha-Velká Chuchle, Velká Chuchle, K 

vápence 425, IČO 25053728

FILMFEST, s.r.o., Zlín, Kudlov, Filmová 174, IČO 26273365

Fryštácká Javořina z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

68688181

GOLDEN APPLE CINEMA, a.s., Zlín, náměstí Míru 174, IČO 

27721469

Hudební sdružení Zlín, z.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

48471178

Charita Zlín, Burešov 4886, IČO 44117434

148



66

TÁTAFEST 2017, červen 2017, 

Zlín
14 250,00 Kč

67

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017 pro Hudební školu 

Yamahu

43 550,00 Kč

68

Festival turistických a 

amatérských filmů a 

elektronických fotografií, duben 

2017, Zlín-Vizovice (Valašské 

Klobouky, Brumov-Bylnice)

27 000,00 Kč

69

70. výročí startu inženýrů 

Hanzelky a Zikmunda na cestu 

kolem světa: fotosoutěž "Co jsme 

viděli na svých cestách a ostatní 

přešli", 1.1 - 30.6.2017, Zlín

10 500,00 Kč

70

Vánoční cena KST MĚDÍLKOVI a 

STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍN, 

17. prosince 2016, Kongresové 

centrum Zlín

48 000,00 Kč

71

Účast na tanečních soutěžích - 

všechny taneční skupiny, duben-

červen 2017

24 750,00 Kč

72

Obnova a zhotovení tanečních 

kostýmů, kozaček - mažoretky a 

společenský tanec, leden-březen 

2017

24 000,00 Kč

73

DCC CUP ZLÍN 2017, 5.2.2017, 

Star Club, Dům kultury Zlín
10 725,00 Kč

74

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

59 939,00 Kč

75

Periodikum Prostor Zlín 2017, 

leden - červen 2017, Zlín
28 500,00 Kč

76

Nový zlínský salon 2017, 

11.5.2017 - 30.6.2017, 14/15 

Baťův institut a zlínský zámek

19 500,00 Kč

77

Zlín čte a studuje 2017: nákup 

knihovního fondu pro zajištění 

městské funkce Krajské KFBZ, 

I.pol.2017

450 000,00 Kč

78

Literární jaro Zlín 2017, duben-

květen 2017, Zlín
27 000,00 Kč

79

Zlín čte a studuje 2017 - 2. 

pololetí: nákup knihovního fondu 

pro zajištění městské funkce 

Krajské knihovny Františka 

Bartoše ve Zlíně, 1.7.-

31.12.2017, Zlín

427 500,00 Kč

80

FILMOVÉ MULTIMEDIÁLNÍ 

EXPOZICE, II. pol. 2016, Zlín
108 000,00 Kč

81

3. číslo Almanachu Zlínské 

literární tržnice, 2. pol. 2017, Zlín
19 500,00 Kč

82

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

46 359,00 Kč

83

Mezinárodní festival "Zlínské 

besedování", 18.-21.8.2017
357 128,16 Kč

84

Vydání katalogu k výstavě 

"Ladění", říjen 2017, Alternativa 

Zlín

17 787,00 Kč

85

Nedělní hudební dostaveníčka, II. 

pol. 2017, Park Komenského, 

Zlín

10 361,00 Kč

Malá scéna Zlín o.p.s, Zlín, Štefánikova 2987/91, IČO 26652188

MALENOVICKÉ PODHRADÍ, z.s., Zlín, Malenovice, Žleby 95, IČO 

27034224

Mgr. Jarmila Přibylová, Zlín, Sokolská 3912

Mgr. Zdeněk Novotný, Zlín, Sokolská 3921

KLUB H + Z - spolek pro využití odkazu Jiřího Hanzelky a 

Miroslava Zikmunda, z.s., Zlín, Vavrečkova 7040, IČO 67009361

Klub společenských tanců Aleše a Dany Mědílkových Zlín, z.s., 

Zlín, Gahurova 5265, IČO 68688393

Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně, příspěvková 

organizace, Zlín, Vavrečkova 7040, IČO 00094889

Krajská knihovna Františka Bartoše ve Zlíně, příspěvková 

organizace, Zlín, Vavrečkova 7040, IČO 70947422

Kudlovské ateliéry o.p.s., Tečovice 349, IČO 02350998

Libiger Milan, Zlín, Kostelecká 256

Kamarád - Nenuda z.s., Zlín, Gahurova 5265, IČO 22692398

Klára Šidlová, Mikulovice 205, IČO 74690663

KČT, oblast Valašsko-Chřiby, Napajedla, Palackého 96, IČO 

70902003

149



86

Hudební vystoupení 

Malenovjanky pro veřejnost 

včetně vybavení, I. pololetí 2017

16 200,00 Kč

87

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017 pro dechovou hudbu 

"Malenovjanku"

4 425,00 Kč

88

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017 pro orchestr "MIRA 

SWING BAND"

3 540,00 Kč

89

Slavností koncert ostravského 

smíšeného sboru Chorus, 

8.10.2017, Evangelický kostel 

Zlín

8 750,00 Kč

90

Mezinárodní soutěž Best in 

Design 2017, 28.4.2017, 

Kongresové centrum Zlín

53 625,00 Kč

91

Velikonoční jarmark v Tkalcovně 

NADĚJE, 11.4.2017, Tkalcovna 

NADĚJE, Zlín

6 750,00 Kč

92

Koncert Duše zpívej s NADĚJÍ, 

15.7.2017, KC Zlín
28 500,00 Kč

93

Apráles 2017, 27.-28.4.2017, 

prostor mezi Fakultou 

technologickou a Laboratorním 

centrem Fakulty technologické 

UTB, Zlín

23 708,00 Kč

94

"óóóááá SLAVÍ OA" - koncert k 

80. výročí OA Tomáše Bati a 

Vyšší odborné škola ekonomické 

Zlín, 10.10.2017, nám. Míru Zlín

22 369,00 Kč

95

Česko-slovenský dětský folklorní 

festival MÁJÍČEK, 27.5.2017, Zlín-

Jižní Svahy

31 500,00 Kč

96

Přehlídka dětských sborů a schól 

2017, 1.10.2017, Zlín-Jižní Svahy
43 375,00 Kč

97

Podřevnický verpánek, 

14.5.2017, náměstí Míru Zlín
25 900,00 Kč

98

Hudební legendy Zlínska, říjen 

2017, nám. Míru/zámek, Zlín
23 100,00 Kč

99

Vánoční koncert pěveckého 

sboru Cantica Laetitia Zlín, 26. 

prosince 2016, kostel Panny 

Marie, Zlín- Jižní Svahy

14 000,00 Kč

100

Koncert pěveckého sboru 

Cantica Laetitia Zlín společně se 

sborem Moraviachor, 30.4.2017, 

Zlín

34 200,00 Kč

101

Reprezentace města Zlína na 

mezinárodní sborové soutěži 

"Internatiol Choral competition"v 

rakouském městě Baden, červen 

2017, Rakousko

57 000,00 Kč

102

Reprezentace města Zlína na 

mezinárodní sborové soutěži 

International Choir Festival 

"Gaude Cantem" v Polsku, říjen 

2017, Polsko

24 700,00 Kč

103

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

40 024,00 Kč

104

Vánoční koncert za doprovodu 

malého komorního orchestru, 

prosinec 2016, poutní chrám 

Narození Panny Marie ve Štípě

8 000,00 Kč

Petr Chlud, Zlín, Křiby 4602, IČO 66604427

"Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z. s.", Otrokovice, tř. Tomáše Bati 

1288, IČO 01278169

Pěvecký sbor Radost, z.s., Zlín-Kostelec, Okrajová 454, IČ 

70927928

Náboženská obec Církve československé husitské ve Zlíně, Zlín, 

Štefánikova 6305, IČO 62182587

Nadační fond Martiny a Martina Růžičkových, Zlín, 2. května 2384, 

IČO 29192072

NADĚJE, Praha 13, Stodůlky, K Brance 11/19e IČO 00570931

Námořnická Unie o.s., Zlín, Štefánikova 2180, IČO 28561091

Obchodní akademie Tomáše Bati a Vyšší odborná škola 

ekonomická Zlín, nám. T. G. Masaryka 3669, IČO 00566411

Orel jednota Zlín, Štefánikova 661/21, IČO 64467317

Miroslav Hořčica, Hostišová 96

Miroslav Málek, Zlín, Hluboká 4149

150



105

XXI. ročník festivalu cestování, 

poznávání a sbližování kultur 

Neznámá Země 2017 ve Zlíně, 

17.-28.4.2017, Zlín

333 000,00 Kč

106

Galavečer SalsaZlín 2017, 

4.3.2017, Zlín
9 450,00 Kč

107

27. Setkání kytaristů, 14.-

15.9.2017, Zlín
82 500,00 Kč

108

Zlínský škrpálek 2017, 10.4.2017, 

Kongresové centrum Zlín
47 250,00 Kč

109

ŽIVÝ BETLÉM, 26. prosince 

2016, před kostelem sv. Filipa a 

Jakuba ve Zlíně

14 000,00 Kč

110

Restaurování - rekonstrukce 

šablonové dekorativní výzdoby 

kaple sv. Martina ve Zlíně - 

Přílukách, II. etapa - dokončení, 

144 000,00 Kč

111

Noc kostelů, 9.6.2017, kostel sv. 

Filipa a Jakuba, Zlín
10 450,00 Kč

112

Tradiční zlínská pouť - 10.výročí 

obnovení tradice poutě, 7.5.2017, 

kostel sv. Filipa a Jakuba, Zlín

15 750,00 Kč

113

Noc kostelů 2017, 9.6.2017, Zlín-

Štípa
6 175,00 Kč

114

400 let od založení kláštera ve 

Štípě, 30.4.2017, kostel ve Štípě 

a hrad Lukov

18 500,00 Kč

115

Obnova poutního kostela 

Narození Panny Marie ve Zlíně-

Štípě - restaurování bočního 

oltáře sv. Marie Magdaleny, rok 

2017

150 000,00 Kč

116

Došití nových uniforem 

muzikantů SDOM, II. pololetí 
213 000,00 Kč

117

Vánoční koncert k 70. výročí 

včetně soustředění, korepetice a 

nákupu not. materiálu, 11.12. 

2016, Městské divadlo Zlín

75 000,00 Kč

118

Účast na soutěžích mažoretek a 

twirlerek v ČR i zahraničí včetně 

pořízení soutěžních kostýmů, 

kozaček a nastudování 

choreografie, II. pololetí 2016

34 000,00 Kč

119

Reprezentace města Zlína 

orchestrem SDOM Zlín na 27. 

Mezinárodním hudebním festivale 

v Thumu (Německo) včetně 

doplnění koncertních stojánků, 

I.pololetí 2017

36 000,00 Kč

120

Účast na soutěžích mažoretek v 

ČR i zahraničí, vč. pořízení 

soutěžních kostýmů a kozaček a 

nastudování choreografie čtyř 

skupin mažoretek SDOM, 

I.pololetí 2017

27 500,00 Kč

121

Reprezentace města Zlína na I. 

Mezinárodním festivale 

dech.hudeb Kostrzyn, září 2017, 

Kostrzyn/Polsko

22 500,00 Kč

122

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

74 729,00 Kč

123

Akademie Václava Hudečka, 

koncert "Krásné stavby s krásnou 

hudbou", 6. srpna 2017, kostel 

Štípa, Zlín

20 150,00 Kč

Ředitelé mateřských škol Zlínského kraje z.s., Zlín, Prštné, Svat. 

Čecha 516, IČO 26664623

Římskokatolická farnost svatého Filipa a Jakuba Zlín, Sadová 

149,  IČO 40995356

Římskokatolická farnost Štípa, Zlín-Štípa, Mariánské náměstí 57, 

IČO 48471712

Sdružení dechového orchestru mladých Zlín, z. s. (SDOM Zlín, z. 

s.), Zlín, Gahurova 5265, IČO 65822471

"Spolek Václava Hudečka pro pořádání houslových kurzů", Zlín, 

Kvítková 4703, IČO 26633221

Piranha Film s.r.o., Praha 1, Nové Město, Spálená 96/27, IČO 

26904951

Radek Kubiš, Zlín, Obeciny VI 3601

Robert Černý, Ostrava, Michálkovice, Sládečkova 331/76, IČO 

45678898

151



124

Výstava SVUM k příležitosti 110 

let od založení, I.pololetí 2017, 

Alternativa, Zlín

26 400,00 Kč

125

Dny umění nevidomých na 

Moravě 2017, duben-červen 

2017, Zlín

25 692,00 Kč

126

Soustředění souboru Malá 

Vonica na festival "Dětská 

Strážnice", 3.-4. června 2017, 

Revika Vizovice

9 425,00 Kč

127

Vystoupení souboru Malá Vonica 

ve Strážnici, 22.-25.6.2017, 

Strážnice

11 700,00 Kč

128

Generální oprava cimbálu, 

červenec-srpen 2017, Zlín
19 000,00 Kč

129

Mezinárodní foklorní festival 

Maleshevo sings and dances - 

Mikrevo 2017, říjen 2017, 

Bulharsko

42 000,00 Kč

130

Vánoční koncert, 28.12.2016, 

kostel sv. Filipa a Jakuba, Zlín
12 000,00 Kč

131

Jarní koncert, květen 2017, kostel 

sv. Filipa a Jakuba Zlín
13 500,00 Kč

132

Kytara Zlín 2017 - mezinárodní 

koncerty v atriu: koncert a 

přednáška Anny Slezákové, 

26.2.2017, ZUŠ Zlín

12 500,00 Kč

133

Program zahraničních výstav v 

galerii Kabinet T, I. pololetí 2017, 

12. tovární budova, Zlín

32 625,00 Kč

134

Program výstav umělců ČR v 

galerii Kabinet T, I. pololetí 2017, 

12. tovární budova, Zlín

32 625,00 Kč

135

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

46 683,00 Kč

136

Lešetínský fašank, 4.2.2017, 

ulice Lešetín I, II a Kvítková, Zlín
45 000,00 Kč

137

III. LEŠETÍN FEST, 2. září 2017, 

ulice Lešetín II, Zlín
23 750,00 Kč

138

Malí velcí filharmonici, I.pol.2017, 

Zlín, Kroměříž, Uherský Brod
71 250,00 Kč

139

Majáles UTB 2017, 2.května 

2017, park před Baťovou vilou
26 250,00 Kč

140

Cyklus koncertů "Čtvero ročních 

období" - podzimní a zimní část, 

červenec-prosinec 2016, sakrální 

prostory na území SMZ

36 000,00 Kč

141

Cyklus koncertů "Čtvero ročních 

období", leden-červen 2017, 

sakrální prostory na území Zlína

49 500,00 Kč

142

Reprezentace města Zlína na 

soutěžích mezinárodního 

formátu, 29.9.-1.10.2017, 

15 000,00 Kč

143

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

29 501,00 Kč

144

Vydání katalogu k výstavě obrazů 

a kreseb "Obrazy", 1.9.-

30.9.2017, Alternativa, Zlín

19 500,00 Kč

145

Zlín Design Week, 21.-28.4.2017, 

Zlín
87 000,00 Kč

146

Culturea 2017, 6.-7.4.2017, 14/15 

Baťův institut, Zlín
19 000,00 Kč

147

Skrz prsty, březen 2017, Zlínský 

klub 204 a SŠ
10 186,00 Kč

148

BusFest 2017, 19.4.2017, točna 

DSZO pod Sportovní halou, Zlín
27 500,00 Kč

Spolek ZUŠKA?ZUŠKA!, Zlín, Štefánikova 2987/91, IČO 

04944429

Studentská unie UTB, z.s., Zlín, nám. T. G. Masaryka 1279, IČO 

26996286

Svatováclavský hudební festival, z. s., Ostrava, Moravská Ostrava 

a Přívoz, Dr. Šmerala 1181/6, IČO 26632578

Taneční centrum Orianadance, Zlín z. s., Zlín, Lorencova 3791/9, 

IČO 05741408

Taťána Havlíčková, Zlín-Prštné, Nad Humny 52

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně, Zlín, nám. T. G. Masaryka 5555, 

IČO 70883521

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek, Praha 1, Nové Město, Krakovská 

1695/21, IČO 65399447

Slovácký soubor Vonica, z. s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 

49156071

Smíšený pěvecký sbor DVOŘÁK, Zlín, z.s., Zlín, Třída Tomáše 

Bati 204, IČO 48472336

Společnost klasické kytary Zlín, z. s., Zlín, Větrná 4654, IČO 

22855823

Společnost KT, z. s., Zlín-Kostelec, Fryštácká 486, IČO 22839674

"Spolek LešetínZlín", Zlín, Lešetín I 610, IČO 22822054

Sdružení výtvarných umělců moravských z. s., Hodonín, Dolní 

Valy 1282/9, IČO 47895331

152



149

82. beseda u cimbálu, 10. 

prosince 2016, Lukov u Zlína
19 000,00 Kč

150

29. besídka u cimbálu, 

21.5.2017, Malá scéna Zlín
15 600,00 Kč

151

46. valašský bál, 4.2.2017, Lukov 

u Zlína
23 275,00 Kč

152

Korepetice, pořízení strun, 

klarinetových plátků a krojového 

vybavení, oprava krojových 

součástek a hudebních nástrojů, 

1. pololetí, Zlín

33 750,00 Kč

153

Trnečka - okresní soutěž 

dětských zpěváčků lidových písní 

(23. ročník), březen 2017, Malá 

scéna, Zlín

16 312,70 Kč

154

Korepetice, pořízení strun, 

klarinetových plátků a krojového 

vybavení, oprava krojových 

součástek, rekvizit a hudebních 

nástrojů, II.pol.2017, Zlín

40 500,00 Kč

155

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

172 945,00 Kč

156

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017 pro výtvarné aktivity 

pro děti a studenty

17 794,00 Kč

157

První pátky pro veřejnost s hosty, 

2.9. a 2.12.2016, Zlín
10 000,00 Kč

158

První pátky pro veřejnost s hosty, 

významnými osobnostmi fokloru 

a foklorními soubory, I.pol.2017, 

Zlín

14 884,00 Kč

159

Mezinárodní folklorní festival 

Liptálské slavnosti včetně 

pořízení krojových součástek, 

srpen 2017, Liptál

24 035,00 Kč

160

35. výročí založení souboru s 

besedou u cimbálu včetně dvou 

soustředění, 17.6.2017, Malá 

scéna, Zlín

31 725,00 Kč

161

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

16 182,00 Kč

162

Kader Attou - poprvé v ČR, 

TANECVALMEZ ve Zlíně, 23. 

října 2016, Městské divadlo Zlín

80 000,00 Kč

163

ZUŠ OPEN 2017, 30.5.2017, 

KNTB Zlín a prostor před 

kostelem na Jižních Svazích

6 000,00 Kč

164

Interpretační soutěž Karel Ditters 

z Dittersdorfu a hudební 

klasicismus, říjen 2017, Vidnava

7 700,00 Kč

165

Podzimní koncerty ZUŠ Morava - 

Advent, listopad - prosinec 2016, 

Zlín

7 000,00 Kč

166

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017

217 748,00 Kč

Základní umělecká škola Morava, spol. s r.o., Zlín, Kotěrova 4395, 

IČO 60724889

Valašský soubor Kašava, z. s., Zlín, Štefánikova 2987/91, IČO 

46311360

Věra Machalínková, Zlín, Příluky, Dřevnická 4129, IČO 43430554

VONICA 80 o.p.s., Zlín, Třída Tomáše Bati 204, IČO 27709957

VONIČKA Zlín z. s., Zlín, Gahurova 5265, IČO 49156527

Základní umělecká škola B-Art, o.p.s., Zašová 43, IČO 29396662

Základní umělecká škola HARMONIE Zlín, s.r.o., Zlín-Prštné, B. 

Němcové 258, IČO 25336410

153



167

Pojďme sčítat hrušky s jabkama, 

I.pololetí 2017, ZUŠ Zlín
17 250,00 Kč

168

Vystoupení CM Strunka a 

Strunečka, I.pololetí 2017, 

Rožnov pod Radhoštěm, Soláň

5 500,00 Kč

169

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017 na ZŠ Zlín-Štípa a 

ZŠ Komenského, Zlín

21 775,00 Kč

170

Premiéra muzikálu "Druhá 

šance", 19.5.2017, Sokolovna, 

Zlín-Malenovice

5 500,00 Kč

171

Taneční představení, 21.4.2017, 

Malá scéna Zlín
6 325,00 Kč

172

Koncert populární hudby "Rock 

and pop and zuš", 14.6.2017, 

Dílna Městského divadla Zlín

5 250,00 Kč

173

Nájemné prostor k pravidelné 

činnosti a služby s tím související 

na rok 2017 na ZŠ Křiby a ŘF 

Panny Marie Pomocnice 

křesťanů ve Zlíně

68 954,00 Kč

174

Seriál akcí, přednášek a výstav 

na hvězdárně Zlín ve II. pol. 

2016, hvězdárna Zlín

18 000,00 Kč

175

Seriál akcí, přednášek a výstav 

na hvězdárně Zlín, I. pololetí 

2017, Hvězdárna Zlín

19 238,00 Kč

176

Jiří Černý - poslechový pořad, 

10.5.2017, MDZ - DÍLNA
5 750,00 Kč

177

Jiří Černý - poslechový pořad, 

28.3.2017, MDZ - DÍLNA
5 750,00 Kč

178

Jiří Černý - poslechový pořad, 

31.1.2017, MDZ - DÍLNA
5 750,00 Kč

179

Jaromír Merhaut - poslechový 

pořad, 24.2.2017, SENIOR BEAT 

CLUB, Zlín

3 000,00 Kč

180

Jiří Černý - poslechový pořad, 

26.9.2017, MDZ - DÍLNA
5 750,00 Kč

181

Jaromír Merhaut - poslechový 

hudební pořad, 25.8.2017, Senior 

Beat Club Zlín

3 000,00 Kč

182

Jiří Černý - poslechový pořad, 

30.11.2017, MDZ - DÍLNA
5 750,00 Kč

183

Galerijní a muzejní noc v ulicích 

Zlína, 19.5.2017, Zlín
20 971,10 Kč

184

Zámek pro lidi, II. pololetí 2016, 

zlínský zámek
102 000,00 Kč

185

ZÁMEK PRO LIDI, 1.pololetí 

2017, zlínský zámek
104 000,00 Kč

186

ORBIS PICTUS PLAY ZLÍN, 

I.pololetí 2017, zlínský zámek
247 500,00 Kč

187

Cyklus výstav v prostorách 

zlínského zámku, I.pololetí 2017, 

zlínský zámek

78 000,00 Kč

188

ZLÍNSKÝ ZÁMEK - akce živého 

umění ve II.pol.2017, zlínský 

zámek

126 875,00 Kč

C e l k e m 15 941 344,46 Kč

Zlínský kreativní klastr, z.s., Zlín, Štefánikova 2431, IČO 

01365258

Zlínský zámek o.p.s., Zlín, Soudní 1, IČO 29374511)

Základní umělecká škola Zlín, Štefánikova 2987/91, IČO 

00838926

Základní umělecká škola Zlín - Malenovice, třída Svobody 868, 

IČO 46310983

Základní umělecká škola Zlín - Jižní Svahy, Zlín, Okružní 4699, 

IČO 00226327

Zlínská astronomická společnost, z.s., Zlín, Lesní čtvrť III 5443, 

IČO: 46276475

"Zlínský hudební klub" z.s., Zlín-Malenovice, třída Svobody 819, 

IČO: 22723773

154



Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu Sociální fond

Správce fondu (odbor) Odbor sociálních věcí

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 2 032 966,12 Kč

Tvorba fondu 15 253 557,16 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 14 732 000,00 Kč

 - vratky dotací z předchozích let 520 559,89 Kč

 - přijaté úroky na účtu 997,27 Kč

Čerpání fondu 12 717 155,60 Kč

 - poskytnuté dotace - podepsané smlouvy, nároky příjemců 12 717 155,60 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 4 569 367,68 Kč

Zůstatek na bankovním účtu SF k 1. 1. 2017 dle výpisu 2 028 966,12 Kč

Příjmy na bankovním účtu SF v roce 2017, v tom: 15 802 723,16 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 14 732 000,00 Kč

414 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu SF 997,27 Kč

 - vyplacené nevyčerpané dotace 125 660,00 Kč

 - vratky dotací z předchozích let 520 559,89 Kč

 - vratka zálohy na dotaci 4 000,00 Kč

 - vrácení platby omylem hrazená ze Sociálního fondu 5 506,00 Kč

Výdaje z bankovního účtu SF v roce 2017, v tom: 13 374 506,00 Kč

 - vyplacené dotace dle tabulkového přehledu 12 717 155,60 Kč

 - poskytnuté zálohy na dotace (zůstatek na účtu 373, ORJ 0022) 112 184,40 Kč

 - vyplacená nevyčerpaná dotace 125 660,00 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření 414 000,00 Kč

 - platba omylem hrazená ze Sociálního fondu 5 506,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu SF k 31. 12. 2017 dle výpisu 4 457 183,28 Kč

4 000,00 Kč

 - je tvořen zůstatkem na jiných rozvahových účtech než 419 a 236:

 - zálohy na dotace poskytnuté v roce 2016 4 000,00 Kč

-549 166,00 Kč

-414 000,00 Kč

 - vratka nevyčerpané zálohy na dotaci poskytnuté v roce 2015 -4 000,00 Kč

 - vratky nevyčerpaných dotací -125 660,00 Kč

 - vrácení plytby omylem hrazené ze Sociálního fondu -5 506,00 Kč

-657 350,40 Kč

 - vyplacené nevyčerpané zálohy na dotace -125 660,00 Kč

 - snížení dotace fondu -414 000,00 Kč

 - odvod finančních prostředků na základě rozpočtového opatření -5 506,00 Kč

 - poskytnutá záloha na dotace (zůstatek účtu 373, ORJ 0022) -112 184,40 Kč

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji z bankovního účtu

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena 

tvorba fondu)

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 1. 1. 2017

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovním účtu 

 - příjem finančních prostředků (rozpočtovým opatřením snížena 

tvorba fondu)

155



112 184,40 Kč

 - poskytnutá záloha na dotaci (zůstatek účtu 373, ORJ 0022) 112 184,40 Kč

Poř.

číslo Účel Kč

1 "HVĚZDA z.ú.", Zlín-Malenovice, Masarykova 443, IČO 70829560
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
641 000,00

2 ABAPO, s.r.o., Zlín, Divadelní 3242, IČO 02672910
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
960 000,00

3 Alzheimercentrum Zlín z.ú., Zlosyň 160, IČO 03461891
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
418 464,52

4
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
182 000,00

5
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
259 000,00

6
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
250 000,00

7 Domov Jitka o.p.s., Vsetín, Jasenická 1362, IČO 28634764
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
26 700,00

8
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
1 204 000,00

9
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
117 200,00

10
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
27 000,00

11
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
392 000,00

12
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
36 000,00

13 Charita sv. Anežky Otrokovice, Na Uličce 1617, IČO 46276262
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
293 000,00

14 Charita Zlín, Burešov 4886, IČO 44117434
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
2 611 640,00

15
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
402 000,00

16
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
235 000,00

17
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
1 083 000,00

18
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
90 000,00

19
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
619 740,01

20 ONYX Zlín o.p.s., Zlín, Gahurova 1563, IČO 27018075
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
559 000,00

21
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
181 000,00

22
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
235 000,00

23
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
19 946,00

24
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
93 000,00

25
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
238 000,00

26
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
120 000,00

27
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
175 465,07

28 STROP o.p.s., Zlín, Dlouhá 2699, IČO 26590620
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
95 000,00

29
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
242 000,00

spolek Pod křídly, Valašské Meziříčí, Družstevní 228, IČO 

70640327

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., Zlín-Louky, Chlumská 453, 

IČO 26986728

Podané ruce - osobní asistence, Frýdek-Místek, Místek, Zborovská 

465, IČO 70632596

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, Okružní 5430, IČO 65792068

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, Otrokovice, K. Čapka 

1615, IČO 62180444
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky, zapsaný spolek, Praha 1, Nové Město, Krakovská 
Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 

organizace, Fryšták, Na Hrádku 100, IČO 70850917

Společnost Podané ruce o.p.s., Brno-střed, Štýřice, Vídeňská 

225/3, IČO 60557621

Dům sociálních služeb Návojná, příspěvková organizace, Návojná 

100, IČO 70850852

IZAP Slunečnice z.ú., Zlín, Třída Tomáše Bati 1276, IČO 48472042

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, 

Ostrava-Přívoz, Newtonova 725/14, IČO 63029391

NADĚJE, Praha 13, Stodůlky, K Brance 11/19e, IČO 00570931, 

pobočka Otrokovice

NADĚJE, Praha 13, Stodůlky, K Brance 11/19e, IČO 00570931, 

pobočka Zlín

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, Potoky 3314, IČO 

00426326

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., Zlín, 

Gahurova 5265, IČO 26593823

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. s možností užívání zkrácené 

formy: CSP Zlín, o.p.s., Zlín, Mostní 4058, IČO 25300083

Domov pro seniory Burešov, příspěvková organizace, Zlín, Burešov 

4884, IČO 70851042

Domov pro seniory Loučka, příspěvková organizace, Loučka 128, 

IČO 70850895

Domov pro seniory Luhačovice, příspěvková organizace, 

Luhačovice, V Drahách 1105, IČO 70850909

Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace, Lukov, Hradská 

82, IČO 70850941

Rozdíl mezi konečným stavem fondu a zůstatkem na 

bankovním účtu k 31. 12. 2017

Příjemce

Centrum poradenství pro rodinné a partnerské vztahy, příspěvková 

organizace, Zlín, U Náhonu 5208, IČO 70850992

156



30
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
28 000,00

31
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
59 000,00

32 Unie Kompas, Zlín, Pod Stráněmi 2505, IČO 67028144
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
755 000,00

33 Za sklem o.s., Vizovice, Pardubská 293, IČO 22901531 
poskytování registrovaných 

sociálních služeb
69 000,00

C e l k e m 12 717 155,60

Středisko rané péče SPRP, pobočka Olomouc, Nové Sady, Střední 

novosadská 356/52, IČO 75095009

Svaz tělesně postižených v České republice z. s. okresní 

organizace Zlín, Podlesí IV 5348, IČO 62181017

157



Přehled o tvorbě a čerpání účelového fondu 

statutárního města Zlína za rok 2017

Název fondu FKSP

Správce fondu (odbor) Odbor vnitřní správy

Účetní zůstatek fondu k 1. 1. 2017 1 650 788,55 Kč

Tvorba fondu 5 982 445,94 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 5 982 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu FKSP 445,94 Kč

 - přijaté vratky čerpání FKSP z předchozích let od zaměstnanců Kč

Čerpání fondu 6 020 385,52 Kč

 - poplatky za výběr hotovosti z účtu FKSP 50,00 Kč

 - čerpání FKSP dle kolektivní smlouvy 6 020 335,52 Kč

-90 000,00 Kč

90 000,00 Kč

Stav fondu v účetnictví k 31. 12. 2017 1 612 848,97 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FKSP k 1. 1.  2017 dle výpisu 1 559 222,55 Kč

Příjmy na bankovním účtu FKSP v roce 2017, v tom: 6 465 307,94 Kč

 - ZMZ schválená dotace do fondu 5 982 000,00 Kč

 - úroky na bankovním účtu FKSP 445,94 Kč

82 413,00 Kč

1 566,00 Kč

398 883,00 Kč

Výdaje z bankovního účtu FKSP v roce 2017, v tom: 6 502 653,52 Kč

 - poplatky za výběr hotovosti z účtu FKSP 50,00 Kč

6 020 335,52 Kč

 - převody peněz do pokladny 398 883,00 Kč

972,00 Kč

82 413,00 Kč

Zůstatek na bankovním účtu FKSP k 31. 12. 2017 dle výpisu 1 521 876,97 Kč

91 566,00 Kč

 - jsou tvořeny zůstatky na jiných rozvahových účtech než 419 a 236:

1 566,00 Kč

90 000,00 Kč

-482 862,00 Kč

-82 413,00 Kč

 - převod peněz z pokladny -398 883,00 Kč

 - přijaté předepsané vratky minulých let (účet 377/0290) -1 566,00 Kč

-482 268,00 Kč

-90 000,00 Kč

- uhrazené zálohy na elektrickou energii na rek. chatách Syrákov (zůstatek na MD 

účtu 314/0020) z bankovního účtu FKSP (D 236/0101), ale k proúčtování čerpání 

fondu na účtu 419 dojde až po obdržení vyúčtovací faktury od dodavatele (419 je 

vyšší než 236).

Rozdíly mezi tvorbou fondu a příjmy na bankovní účet

 - přijaté předepsané vratky výdajů FKSP

Rozdíly mezi čerpáním fondu a výdaji z bankovního účtu
 - 314/0020 - poskytnuté zálohy, které v souladu s platnými předpisy nejsou 

čerpáním fondů, ale výdajem bankovní účtu fondu

 - 377/0290 - vratka podílu na stravném ke mzdám za 12/2017 bude vrácen z BÚ 

do  FKSP v r. 2017

 - vyplacená vratka výdajů FKSP

Rozdíl mezi počátečním stavem fondu a zůstatkem na bankovním 

účtu k 1. 1. 2015

- vratka podílu na stravném ke mzdám za 12/2015 a z depozitu na účtu 377/0290

 - 314/0020 - poskytnuté zálohy, které v souladu s platnými předpisy nejsou 

čerpáním fondů, ale výdajem bankovní účtu fondu

- záloha na el. energii uhrazená v roce 2015

 - přijaté předepsané vratky výdajů FKSP

 - přijatá vratka za stravenky a penz. připojištění z předchozích let od zaměst.

 - převody peněz z pokladny

 - použití finančních prostředků k čerpání FKSP dle Kolektivní smlouvy (rozpis v 

tabulce) 

158



-972,00 Kč

90 000,00 Kč

-82 413,00 Kč

 - převod peněz do pokladny -398 883,00 Kč

90 972,00 Kč
 - jsou tvořeny zůstatky na jiných rozvahových účtech než 419 a 236:

972,00 Kč

90 000,00 Kč

Poř.

číslo Kč

1 3 838 126,00

2 1 420 200,00

3 448 843,00

4 97 600,00

5 Sportovní činnost (bruslení, lyžování) 16 000,00

6 181 987,70

7 Psychologické konzultace a zdravotní cvičení pro zaměstnance 15 533,82

8 2 045,00

C e l k e m 6 020 335,52

Kultura (předplatné MDZ, vstupenky do ZOO Lešná, dětský den, Mikulášská nadílka, předvánoční setkání)

Peněžní a věcné dary při dovršení jubilea 50 let a odchody do starobního důchodu, květinové dary

Rekreační chaty Syrákov (el.energie, voda, opravy, revize, údržba, spotřební materiál, DDHM)

Publikace a předplatné časopisu - odbor. organizace

- uhrazené zálohy na elektrickou energii na chatách Syrákov (zůstatek na MD účtu 

314/0020) z bankovního účtu FKSP (D 236/0101), ale k proúčtování čerpání fondu 

na účtu 419 dojde až po obdržení vyúčtovací faktury od dodavatele (419 je vyšší 

než 236)

Způsob použití výdajů FKSP pro zaměstnance v roce 2017

Příspěvek na stravování 

Příspěvek na penzijní připojištění a doplňkové penzijní spoření

 - 377/0290 - vratka podílu na stravném ke mzdám za 12/2017, podíl bude vrácen 

z BÚ do  FKSP v r. 2017 

 - záloha na el. energii uhrazená v roce 2016

 - uhrazená záloha na energie, při vyúčtování byl přeplatek vrácen

Rozdíly mezi účetním stavem fondu a zůstatkem finančních 

prostředků na bankovním účtu FKSP k 31. 12. 2017

- vratka podílu na stravném ke mzdám za 12/2017 

159


